
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.12.2020 № 147
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Поселок – наш дом» 
 

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 
актов города Дудинки» от 11 декабря 2020 года № 34 (151) 

 
В соответствии с постановлением Администрации города Дудинки от 

19.08.2013 № 42 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и 
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города 
Дудинки», в целях сохранения и реализации духовного и культурного потенциала 
населения муниципального образования, а также обеспечения эффективности 
использования бюджетных средств муниципального образования «город Дудинка», 
Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести муниципальную программу «Поселок – наш дом», утвержденную 

постановлением Администрации города Дудинки от 13.11.2013 № 77 (в ред. 
постановлений Администрации города от 26.05.2014 № 48, от 10.07.2014 № 59,от 
27.11.2014 № 97, от 05.06.2015 № 34, от 28.12.2015 № 78, от 21.11.2016 № 83,от 
04.05.2017 № 25, от 03.10.2017 № 76,от 27.02.2018 № 16, от 16.08.2018 № 83,от 
03.12.2018 № 104, от 02.08.2019 №97,от 26.12.2019 № 146, от 17.03.2020 № 16,от 
01.06.2020 № 62, от 05.10.2020 № 132) следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы раздел «Целевые индикаторы и показатели 
муниципальной программы» дополнить пунктами 14, 15, 16, 17: 
Целевые индикаторы 
и показатели муниципальной 
программы 

14. Ремонт коробов для хранения бытовых 
отходов 350 кв. м, том числе: 
в 2020 году 350 кв. м. 

15. Установка оконных блоков ПВХ 5 шт., в том 
числе: 
в 2020 году 5 шт. 

16. Устройство новых крылец 3 шт., в том числе: 
в 2020 году 3 шт. 

17. Изготовление помещения – бокс комплекс 
«Огнеборец» (для хранения пожарного инвентаря) 
1 шт., в том числе: 
в 2020 году 1 шт. 



 2

 
1.2. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:  
Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы по 
годам реализации 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы, по годам составляет: 
Источник финансирования муниципальной 
программы – городской бюджет. 
2014 год – 6 603,776 тыс. руб., 
– Администрация города Дудинки в сумме 
4 663,350 тыс. руб., 
– Комитет культуры, молодежной политики и 
спорта Администрации города (муниципальные 
учреждения – сельские дома культуры) в сумме 
1 940,426 тыс. руб.; 
2015 год – 6 603,776 тыс. руб., 
– Администрация города Дудинки в сумме 
4 663,350 тыс. руб., 
– Комитет культуры, молодежной политики и 
спорта Администрации города (муниципальные 
учреждения – сельские дома культуры) в сумме 
1 940,426 тыс. руб.; 
2016 год – 4 560,794 тыс. руб., 
– Администрация города Дудинки в сумме 
2620,368 тыс. руб., 
– Комитет культуры, молодежной политики и 
спорта Администрации города (муниципальные 
учреждения – сельские дома культуры) в сумме 
1 940,426 тыс. руб. 
2017 год – 6 030,926 тыс. руб., 
– Администрация города Дудинки в сумме 
3 890,500 тыс. руб., 
– Комитет культуры, молодежной политики и 
спорта Администрации в сумме 2 140,426 
тыс. руб. 
2018 год – 4 859,902 тыс. руб., 
– Администрация города Дудинки в сумме 
3 082,996 тыс. руб., 
– Комитет культуры, молодежной политики и 
спорта Администрации города в сумме 1 776,906 
тыс. руб. 
2019 год – 6 603,776 тыс. руб., 
– Администрация города Дудинки в сумме 
4 663,350 тыс. руб., 
– Комитет культуры, молодежной политики и 
спорта Администрации города в сумме 1 940,426 
тыс. руб. 



 3

2020 год – 6 593,304 тыс. руб., 
– Администрация города Дудинки в сумме 
4 652,878 тыс. руб., 
– Комитет культуры, молодежной политики и 
спорта Администрации города в сумме 
1 940,426 тыс. руб. 
2021 год – 6 603,776 тыс. руб., 
– Администрация города Дудинки в сумме 
4 663,350 тыс. руб., 
– Комитет культуры, молодежной политики и 
спорта Администрации города в сумме 1 940,426 
тыс. руб. 
2022 год – 6 603,776 тыс. руб., 
– Администрация города Дудинки в сумме 
4 663,350 тыс. руб., 
– Комитет культуры, молодежной политики и 
спорта Администрации города в сумме 1 940,426 
тыс. руб. 

 
1.3. Приложение № 5 к Программе изложить в редакции, согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 
1.4. Приложение № 7 к Программе изложить в редакции, согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 
1.5. Приложение № 4 к Программе изложить в редакции, согласно 

приложению № 3 к настоящему постановлению 
1.6. Приложение № 6 к Программе изложить в редакции, согласно 

приложению № 4 к настоящему постановлению 
1.7. Приложение № 8 к Программе изложить в редакции, согласно 

приложению № 5 к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Дудинки Квасову Я. И. 
 
 

Глава города Дудинки Ю.В. Гурин 



Приложение № 1 
к постановлению Администрации  
города Дудинки  
от 08.12.2020 № 147 

 
 

Мероприятия муниципальной программы по видам ремонтных работ и работ по благоустройству 
 

Объем расходов на реализацию муниципальной программы, тыс. руб. 
в том числе по поселкам За период  

реализации  
в текущем году п. Волочанка п. Усть-Авам 

п. Хантайское 
Озеро 

п. Потапово 
п. Левинские 

Пески 
в т.ч. по 
источ-
никам 
финан-
сового 
обеспе-
чения 

в т.ч. по 
источ-
никам 
финан-
сового 
обеспе-
чения 

в т.ч. по 
источ-
никам 
финан-
сового 
обеспе-
чения 

в т.ч. по 
источ-
никам 
финан-
сового 
обеспе-
чения 

в т.ч. по 
источ-
никам 
финан-
сового 
обеспе-
чения 

в т.ч. по 
источ-
никам 
финан-
сового 
обеспе-
чения 

№ Наименование мероприятий 

Всего  

МБ 

Всего  

МБ 

Всего  

МБ 

Всего 

МБ 

Всего 

МБ 

Всего  

МБ 

Получатель 
Ожидаемый  
результат 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
2018 год 

 Задача 1. Благоустройство поселков 

5.1 
Ремонт и устройство деревянных 
тротуаров, объектов внешнего 
благоустройства 

199,52 199,52 58,27 58,27 67,60 67,60 38,25 38,25 35,400 35,400   
Администрация  

города 
Дудинки 

 

 Задача 2. Ремонт муниципальных объектов 

5.2 
Смена кровли из 
профилированного настила с 
ремонтом обрешетки 

595,63 595,63 215,00 215,00 208,66 208,66 87,02 87,02 84,950 84,950    

5.3 Ремонт штукатурки фасадов 528,51 528,51 154,74 154,74 174,96 174,96 91,30 91,30 107,510 107,510    
5.4 Окраска фасадов зданий 292,30 292,30 110,10 110,10 135,80 135,80 26,40 26,40 20,000 20,000    

5.5 
Ремонт печей (в том числе для 
мно годетных семей) 

546,43 546,43 124,80 124,80 219,63 219,63 108,96 108,96 93,041 93,041    

5.6 
Ремонт деревянных конструкций 
зданий (полы, потолки, забирки и 
прочее) 

372,07 372,07 95,10 95,10 104,97 104,97 88,00 88,00 84,000 84,000    

5.7 Ремонт дверных коробок, полотен 67,32 67,32 18,14 18,14 17,00 17,00 14,59 14,59 17,590 17,590    
5.8 Остекление оконных блоков 186,20 186,20 36,60 36,60 88,30 88,30 36,80 36,80 24,500 24,500    

5.9 Окраска оконных, дверных 
блоков, прочих деревянных 

43,20 43,20 7,00 7,00 15,20 15,20 14,00 14,00 7,000 7,000   

Администрация  
города 
Дудинки 

 



 2 
конструкций 

5.10 
Смена и устройство покрытий из 
рубероида 

140,46 140,46 22,06 22,06 91,65 91,65 16,65 16,65 10,100 10,100    

5.11 Ремонт электропроводки 103,43 103,43 10,30 10,30 54,20 54,20 27,30 27,30 11,630 11,630    
 Итого в 2018 году 3 075,08 3 075,08 852,11 852,11 1 177,97 1 177,97 549,27 549,27 495,721 495,721     

2019 год 
 Задача 1. Благоустройство поселков 

6.1 
Ремонт и устройство деревянных 
тротуаров, объектов внешнего 
благоустройства 

193,50 193,50 38,25 38,25 38,25 38,25 38,25 38,25 38,25 38,25 40,50 40,50 
Администрация  

города 
Дудинки 

 

 Задача 2. Ремонт муниципальных объектов 

6.2 
Смена кровли из 
профилированного настила с 
ремонтом обрешетки 

437,24 437,24 84,95 84,95 84,95 84,95 84,95 84,95 84,95 84,95 97,44 97,44  

6.3 Ремонт штукатурки фасадов 565,55 565,55 113,11 113,11 113,11 113,11 113,11 113,11 113,11 113,11 113,11 113,11  
6.4 Окраска фасадов зданий 100,00 100,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00  

6.5 
Ремонт печей (в том числе для 
мно годетных семей) 

466,50 466,50 93,00 93,00 93,00 93,00 93,00 93,00 93,00 93,00 94,50 94,50  

6.6 
Ремонт деревянных конструкций 
зданий (полы, потолки, забирки и 
прочее) 

440,00 440,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00  

6.7 Ремонт дверных коробок, полотен 87,95 87,95 17,59 17,59 17,59 17,59 17,59 17,59 17,59 17,59 17,59 17,59  
6.8 Остекление оконных блоков 184,00 184,00 36,80 36,80 36,80 36,80 36,80 36,80 36,80 36,80 36,80 36,80  

6.9 
Окраска оконных, дверных 
блоков, прочих деревянных 
конструкций 

35,00 35,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00  

6.10 
Смена и устройство покрытий из 
рубероида 

50,50 50,50 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10  

6.11 Ремонт электропроводки 58,15 58,15 11,63 11,63 11,63 11,63 11,63 11,63 11,63 11,63 11,63 11,63 

Администрация  
города 
Дудинки 

 
 Итого в 2019 году 2 618,39 2 618,39 520,43 520,43 520,43 520,43 520,43 520,43 520,43 520,43 536,67 536,67   

2020 год 
 Задача 1. Благоустройство поселков 

7.1 
Ремонт и устройство деревянных 
тротуаров, объектов внешнего 
благоустройства 

193,50 193,50 38,25 38,25 38,25 38,25 38,25 38,25 38,25 38,25 40,50 40,50 
Администрация  

города 
Дудинки 

 

 Задача 2. Ремонт муниципальных объектов 

7.2 
Смена кровли из 
профилированного настила с 
ремонтом обрешетки 

437,22 437,22 84,95 84,95 84,95 84,95 84,95 84,95 84,95 84,95 97,44 97,44  

7.3 Ремонт штукатурки фасадов 565,57 565,57 113,11 113,11 113,11 113,11 113,11 113,11 113,11 113,11 113,11 113,11  
7.4 Окраска фасадов зданий 100,00 100,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00  

7.5 
Ремонт печей (в том числе для 
мно годетных семей) 

466,50 466,50 93,00 93,00 93,00 93,00 93,00 93,00 93,00 93,00 94,50 94,50  

7.6 Ремонт деревянных конструкций 
зданий (полы, потолки, забирки и 

440,00 440,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00 

Администрация  
города 
Дудинки 

 



 3 
прочее) 

7.7 Ремонт дверных коробок, полотен 87,93 87,93 17,59 17,59 17,59 17,59 17,59 17,59 17,59 17,59 17,59 17,59  
7.8 Остекление оконных блоков 154,11 154,11 36,80 36,80 33,55 33,55 15,55 15,55 31,41 31,41 36,80 36,80  

7.9 
Окраска оконных, дверных 
блоков, прочих деревянных 
конструкций 

35,00 35,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00  

7.10 
Смена и устройство покрытий из 
рубероида 

50,50 50,50 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10  

7.11 Ремонт электропроводки 58,13 58,13 11,63 11,63 11,63 11,63 11,63 11,63 11,63 11,63 11,63 11,63  

7.12 
Ремонт коробов для хранения 
бытовых отходов 

6,50 6,50     6,50 6,50      

7.13 Установка оконных блоков ПВХ 14,75 14,75     14,75 14,75      
7.14 Устройство новых крылец 5,39 5,39       5,39 5,39    

7.15 
Изготовление помещение – бокс 
для комплекса "Огнеборец" 

3,25 3,25   3,25 3,25        

 Итого в 2020 году 2 618,35 2 618,35 520,42 520,42 520,42 520,42 520,42 520,42 520,42 520,42 536,67 536,67   
2021 год 

 Задача 1. Благоустройство поселков 

7.1 
Ремонт и устройство деревянных 
тротуаров, объектов внешнего 
благоустройства 

193,50 193,50 38,25 38,25 38,25 38,25 38,25 38,25 38,25 38,25 40,50 40,50 
Администрация  

города 
Дудинки 

 

 Задача 2. Ремонт муниципальных объектов 

7.2 
Смена кровли из 
профилированного настила с 
ремонтом обрешетки 

437,22 437,22 84,95 84,95 84,95 84,95 84,95 84,95 84,95 84,95 97,44 97,44  

7.3 Ремонт штукатурки фасадов 565,57 565,57 113,11 113,11 113,11 113,11 113,11 113,11 113,11 113,11 113,11 113,11   
7.4 Окраска фасадов зданий 100,00 100,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00   

7.5 
Ремонт печей (в том числе для 
мно годетных семей) 

466,50 466,50 93,00 93,00 93,00 93,00 93,00 93,00 93,00 93,00 94,50 94,50   

7.6 
Ремонт деревянных конструкций 
зданий (полы, потолки, забирки и 
прочее) 

440,00 440,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00   

7.7 Ремонт дверных коробок, полотен 87,93 87,93 17,59 17,59 17,59 17,59 17,59 17,59 17,59 17,59 17,59 17,59   
7.8 Остекление оконных блоков 154,11 154,11 36,80 36,80 33,55 33,55 15,55 15,55 31,41 31,41 36,80 36,80   

7.9 
Окраска оконных, дверных 
блоков, прочих деревянных 
конструкций 

35,00 35,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00   

7.10 
Смена и устройство покрытий из 
рубероида 

50,50 50,50 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10   

7.11 Ремонт электропроводки 58,13 58,13 11,63 11,63 11,63 11,63 11,63 11,63 11,63 11,63 11,63 11,63   

7.12 
Ремонт коробов для хранения 
бытовых отходов 

              

7.13 Установка оконных блоков ПВХ               
7.14 Устройство новых крылец               
7.15 Изготовление помещение – бокс             

Администрация  
города 
Дудинки 

  



 4 
для комплекса "Огнеборец" 

  Итого в 2021 году 2 588,46 2 588,46 520,42 520,42 517,17 517,17 499,17 499,17 515,03 515,03 536,67 536,67     
2022 год 

  Задача 1. Благоустройство поселков 

7.1 
Ремонт и устройство деревянных 
тротуаров, объектов внешнего 
благоустройства 

193,50  193,50  38,25  38,25  38,25  38,25  38,25  38,25  38,25  38,25  40,50  40,50  
Администрация  

города 
Дудинки 

  

  Задача 2. Ремонт муниципальных объектов 

7.2 
Смена кровли из 
профилированного настила с 
ремонтом обрешетки 

437,22 437,22 84,95 84,95 84,95 84,95 84,95 84,95 84,95 84,95 97,44 97,44   

7.3 Ремонт штукатурки фасадов 565,57 565,57 113,11 113,11 113,11 113,11 113,11 113,11 113,11 113,11 113,11 113,11   
7.4 Окраска фасадов зданий 100,00 100,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00   

7.5 
Ремонт печей (в том числе для 
мно годетных семей) 

466,50 466,50 93,00 93,00 93,00 93,00 93,00 93,00 93,00 93,00 94,50 94,50   

7.6 
Ремонт деревянных конструкций 
зданий (полы, потолки, забирки и 
прочее) 

440,00 440,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00   

7.7 Ремонт дверных коробок, полотен 87,93 87,93 17,59 17,59 17,59 17,59 17,59 17,59 17,59 17,59 17,59 17,59   
7.8 Остекление оконных блоков 154,11 154,11 36,80 36,80 33,55 33,55 15,55 15,55 31,41 31,41 36,80 36,80   

7.9 
Окраска оконных, дверных 
блоков, прочих деревянных 
конструкций 

35,00 35,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00   

7.10 
Смена и устройство покрытий из 
рубероида 

50,50 50,50 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10   

7.11 Ремонт электропроводки 58,13 58,13 11,63 11,63 11,63 11,63 11,63 11,63 11,63 11,63 11,63 11,63   

7.12 
Ремонт коробов для хранения 
бытовых отходов 

              

7.13 Установка оконных блоков ПВХ               
7.14 Устройство новых крылец               

7.15 
Изготовление помещение – бокс 
для комплекса "Огнеборец" 

            

Администрация  
города 
Дудинки 

  

  Итого в 2022 году 2 588,46 2 588,46 520,42 520,42 517,17 517,17 499,17 499,17 515,03 515,03 536,67 536,67     
  Всего по Программе: 13 488,74 13 488,74 2 933,80 2 933,80 3 253,17 3 253,16 2 588,46 2 588,46 2 566,63 2 566,63 2 146,67 2 146,67     



Приложение № 2 
к постановлению Администрации  
города Дудинки  
от 08.12.2020 № 147 

 
 

Целевые индикаторы результативности (показатели) муниципальной программы 
 

п. Волочанка п. Усть-Авам п. Хантайское Озеро 
№ Наименование ед. 2018 

год 
2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

Всего
2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

Всего
2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

1 
Смена кровли из профилированного настила 
с ремонтом обрешетки 

кв. м 200 200 200 200 200 1000 200 200 200 200 200 1000 200 200 200 200 200 1000 

2 
Ремонт печей (в том числе для мно годетных 
семей) 

шт. 7 7 7 7 7 35 7 7 7 7 7 35 7 7 7 7 7 35 

3 Ремонт штукатурки фасадов зданий кв. м 250 250 250 250 250 1250 250 250 250 250 250 1250 250 250 250 250 250 1250 
4 Остекление оконных блоков кв. м 30 30 30 30 30 150 30 30 30 30 30 150 30 30 30 30 30 150 

5 
Ремонт и устройство деревянных тротуаров, 
ремонт объектов внешнего благоустройства 

кв. м 50 50 50 50 50 250 50 50 50 50 50 250 50 50 50 50 50 250 

6 
Ремонт деревянных конструкций зданий 
(полы, потолки, забирки и прочее) 

кв. м 155 155 155 155 155 775 155 155 155 155 155 775 155 155 155 155 155 775 

7 Ремонт дверных коробок, полотен шт. 13 13 13 13 13 65 13 13 13 13 13 65 13 13 13 13 13 65 

8 
Окраска оконных, дверных блоков, прочих 
деревянных конструкций 

кв. м 24 24 24 24 24 120 24 24 24 24 24 120 24 24 24 24 24 120 

9 Смена и устройство покрытий из рубероида кв. м 90 90 90 90 90 450 90 90 90 90 90 450 90 90 90 90 90 450 
10 Окраска фасадов зданий кв. м 1600 1600 1600 1600 1600 8000 1600 1600 1600 1600 1600 8000 1600 1600 1600 1600 1600 8000 
11 Ремонт электропроводки м. 140 140 140 140 140 700 140 140 140 140 140 700 140 140 140 140 140 700 

12 
Ремонт коробов для хранения бытовых 
отходов 

кв. м 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 350 0 0 350 

13 Установка оконных блоков ПВХ шт. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 5 
14 Устройство новых крылец шт. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15 
Изготовление помещение – бокс для 
комплекса "Огнеборец" 

шт. 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

16 Трудоустройство граждан шт. ед. 7 7 7 7 7 35 7 7 7 7 7 35 7 7 7 7 7 35 

17 

Количество поселков, обеспеченных в 
рамках реализации общественно-значимых, 
культурно-массовых и спортивных 
мероприятий 

коли-
чество
посел-
ков 

 1 1   2  1 1   2  1 1   2 

 



 2 
(окончание таблицы) 

п.Потапово п. Левинские Пески 
№ Наименование ед. 2018 

год 
2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

Всего
2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

Всего
Всего

Уд. 
вес в 
МП 

Динамика Формула  

1 2 3 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 

1 
Смена кровли из профилированного настила 
с ремонтом обрешетки 

кв. м 200 200 200 200 200 1000 200 200 200 200 200 1000 5000 0,1 сохранение  
абсолютный 
показатель 

2 
Ремонт печей (в том числе для мно годетных 
семей) 

шт. 7 7 7 7 7 35 7 7 7 7 7 35 175 0,1 сохранение  
абсолютный 
показатель 

3 Ремонт штукатурки фасадов зданий кв. м 250 250 250 250 250 1250 250 250 250 250 250 1250 6250 0,02 сохранение  
абсолютный 
показатель 

4 Остекление оконных блоков кв. м 30 30 30 30 30 150 30 30 30 30 30 150 750 0,02 сохранение  
абсолютный 
показатель 

5 
Ремонт и устройство деревянных тротуаров, 
ремонт объектов внешнего благоустройства 

кв. м 50 50 50 50 50 250 50 50 50 50 50 250 1250 0,1 сохраняется 
абсолютный 
показатель 

6 
Ремонт деревянных конструкций зданий 
(полы, потолки, забирки и прочее) 

кв. м 155 155 155 155 155 775 155 155 155 155 155 775 3875 0,1 сохраняется 
абсолютный 
показатель 

7 Ремонт дверных коробок, полотен шт. 13 13 13 13 13 65 13 13 13 13 13 65 325 0,02 сохраняется 
абсолютный 
показатель 

8 
Окраска оконных, дверных блоков, прочих 
деревянных конструкций 

кв. м 24 24 24 24 24 120 24 24 24 24 24 120 600 0,02 сохраняется 
абсолютный 
показатель 

9 Смена и устройство покрытий из рубероида кв. м 90 90 90 90 90 450 90 90 90 90 90 450 2250 0,02 сохраняется 
абсолютный 
показатель 

10 Окраска фасадов зданий кв. м 1600 1600 1600 1600 1600 8000 1600 1600 1600 1600 1600 8000 40000 0,1 сохраняется 
абсолютный 
показатель 

11 Ремонт электропроводки м. 140 140 140 140 140 700 140 140 140 140 140 700 3500 0,02 сохраняется 
абсолютный 
показатель 

12 
Ремонт коробов для хранения бытовых 
отходов 

кв. м 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 350 350 0,02 отрицательный 
абсолютный 
показатель 

13 Установка оконных блоков ПВХ шт. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 0,02 отрицательный 
абсолютный 
показатель 

14 Устройство новых крылец шт. 0 0 3 0 0 3 0 0 0 0 0 3 3 0,02 отрицательный 
абсолютный 
показатель 

15 
Изготовление помещение – бокс для 
комплекса "Огнеборец" 

шт. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0,02 отрицательный 
абсолютный 
показатель 

16 Трудоустройство граждан шт. ед. 6 6 6 6 6 30 0 0 0 3 3 6 141 0,2 сохраняется 
абсолютный 
показатель 

17 

Количество поселков, обеспеченных в 
рамках реализации общественно-значимых, 
культурно-массовых и спортивных 
мероприятий 

коли-
чество
посел-
ков 

 1 1   2  1 1   2 10 0,1 сохраняется 
абсолютный 
показатель 

 



Приложение № 3 
к постановлению Администрации  
города Дудинки  
от 08.12.2020 № 147 

 
Мероприятия муниципальной программы с распределением финансовых средств  

по этапам реализации муниципальной программы  
 

Объем расходов на реализацию муниципальной программы, тыс. руб. / в т. ч. по источникам финансового 
обеспечения в разрезе бюджетов 

в том числе по поселкам За период  
реализации  

в текущем году п. Волочанка п. Усть-Авам 
п. Хантайское 

Озеро 
п. Потапово 

п. Левинские 
Пески 

№ Наименование мероприятий  

Всего / МБ Всего / МБ Всего / МБ Всего / МБ Всего / МБ Всего / МБ 

Ожидаемый  
результат  

от реализации  
мероприятий 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
2018 год 

  1–2 еже годные этапы Программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря 
  Получатель бюджетных средств – Администрация города Дудинки/ Исполнитель – Администрация города Дудинки 

1.1 
Приобретение строительных материалов, 
инструментов, инвентаря 

2 368,476 463,55685 611,56872 459,10798 371,53711 462,70534   

1.2 
Доставка водным транспортом до города 
Дудинки  

214,520  214,520      

1.3 
Доставка водным транспортом до места 
назначения (поселка)  

        

1.4 
Доставка автомобильным транспортом (зимней 
дорогой) до места назначения  

500,000 500,000       

  3–4 еже годные этапы Программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ 

  
Получатель бюджетных средств – Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки / Исполнитель – Комитет культуры, молодежной 
политики и спорта Администрации города Дудинки 

1.5 
Выплата заработной платы работникам, 
занятым на временных рабочих местах  

1 776,906 370,564 492,633 529,196 384,513  
27 штатных  
единиц 

  Итого в 2018 году 4 859,902 1 334,121 1 318,72172 988,30398 756,05011 462,70534   
2019 год 

  1–2 еже годные этапы Программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря 
  Получатель бюджетных средств – Администрация города Дудинки/ Исполнитель – Администрация города Дудинки 

2.1 
Приобретение строительных материалов, 
инструментов, инвентаря 

3 953,350 843,300 700,000 760,000 760,000 900,050   



 2 

2.2 
Доставка водным транспортом до города 
Дудинки  

200,000  200,000      

2.3 
Доставка водным транспортом до места 
назначения (поселка)  

        

2.4 
Доставка автомобильным транспортом (зимней 
дорогой) до места назначения 

450,000 450,000       

2.5 
Выполнение работ по устройству системы 
отопления в п. Усть-Авам 

50,000  50,000      

  3–4 еже годные этапы Программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ 

  
Получатель бюджетных средств – Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки / Исполнитель – Комитет культуры, молодежной 
политики и спорта Администрации города Дудинки 

2.6 
Выплата заработной платы работникам, 
занятым на временных рабочих местах  

1 804,925 323,559 490,711 534,424 456,231  
27 штатных  
единиц 

  5–6 еже годные этапы муниципальной программы: приобретение ценных подарков, призов 

  
Получатель бюджетных средств – Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки / Исполнитель – Комитет культуры, молодежной 
политики и спорта Администрации города Дудинки 

2.7 
Обеспечение общественно-значимых, 
культурно-массовых и спортивных 
мероприятий 

135,501 33,259 24,433 30,934 20,965 25,909 
5 поселков  
города 
Дудинки 

  Итого в 2019 году 6 603,776 1 650,118 1 465,144 1 325,358 1 237,196 925,959   
2020 год 

  1–2 еже годные этапы Программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря 
  Получатель бюджетных средств – Администрация города Дудинки/ Исполнитель – Администрация города Дудинки 

3.1 
Приобретение строительных материалов, 
инструментов, инвентаря 

3 942,933 791,950 840,103 1 214,564 664,436 431,880   

3.2 
Доставка водным транспортом до города 
Дудинки  

209,945  200,000 9,945     

3.3 
Доставка водным транспортом до места 
назначения (поселка)  

        

3.4 
Доставка автомобильным транспортом (зимней 
дорогой) до места назначения  

500,000 500,000       

  3–4 еже годные этапы Программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ 

  
Получатель бюджетных средств – Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки / Исполнитель – Комитет культуры, молодежной 
политики и спорта Администрации города Дудинки 

3.5 
Выплата заработной платы работникам, 
занятым на временных рабочих местах  

1 732,098 364,170 386,354 571,587 409,987  
27 штатных  
единиц 

  5–6 еже годные этапы муниципальной программы: приобретение ценных подарков, призов 

  
Получатель бюджетных средств – Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки / Исполнитель – Комитет культуры, молодежной 
политики и спорта Администрации города Дудинки 

3.6 Обеспечение общественно-значимых, 208,328 44,166 44,166 44,166 44,166 31,666 5 поселков  



 3 
культурно-массовых и спортивных 
мероприятий 

города 
Дудинки 

  Итого в 2020 году 6 593,304 1 700,286 1 470,623 1 840,262 1 118,589 463,546   
2021 год 

4.1 
Приобретение строительных материалов, 
инструментов, инвентаря 

3 963,350 843,300 700,000 760,000 760,000 900,050   

4.2 
Доставка водным транспортом до города 
Дудинки  

200,000  200,000      

4.3 
Доставка водным транспортом до места 
назначения (поселка)  

        

4.4 
Доставка автомобильным транспортом (зимней 
дорогой) до места назначения  

500,000 500,000       

  3–4 еже годные этапы Программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ 

  
Получатель бюджетных средств – Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки / Исполнитель – Комитет культуры, молодежной 
политики и спорта Администрации города Дудинки 

4.5 
Выплата заработной платы работникам, 
занятым на временных рабочих местах  

1 940,426 409,640 409,640 409,640 323,421 388,085 
30 штатных  
единиц 

  Итого в 2021 году 6 603,776 1 752,940 1 309,640 1 169,640 1 083,421 1 288,135   
2022 год 

  1–2 еже годные этапы Программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря 
  Получатель бюджетных средств – Администрация города Дудинки/ Исполнитель – Администрация города Дудинки 

5.1 
Приобретение строительных материалов, 
инструментов, инвентаря 

3 963,350 843,300 700,000 760,000 760,000 900,050   

5.2 
Доставка водным транспортом до города 
Дудинки  

200,000  200,000      

5.3 
Доставка водным транспортом до места 
назначения (поселка)  

        

5.4 
Доставка автомобильным транспортом (зимней 
дорогой) до места назначения  

500,000 500,000       

  3–4 еже годные этапы Программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ 

  
Получатель бюджетных средств – Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки / Исполнитель – Комитет культуры, молодежной 
политики и спорта Администрации города Дудинки 

5.5 
Выплата заработной платы работникам, 
занятым на временных рабочих местах  

1 940,426 409,640 409,640 409,640 323,421 388,085 
30 штатных  
единиц 

  Итого в 2022 году 6 603,776 1 752,940 1 309,640 1 169,640 1 083,421 1 288,135   



 
Приложение № 4 
к постановлению Администрации  
города Дудинки  
от 08.12.2020 № 147 

 
 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Поселок – наш дом» 
 

в том числе по годам, тыс. руб. За весь период 
реализации,  
тыс. руб. 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Всего Всего Всего Всего Всего Всего 
в т. ч. по  

источникам  
финансового  
обеспечения  
в разрезе  
бюджетов 

в т. ч. по  
источникам
финансового
обеспечения
в разрезе 
бюджетов 

в т. ч. по  
источникам
финансового
обеспечения
в разрезе 
бюджетов 

в т. ч. по  
источникам
финансового
обеспечения
в разрезе 
бюджетов 

в т. ч. по  
источникам
финансового
обеспечения
в разрезе 
бюджетов 

в т. ч. по  
источникам 
финансового 
обеспечения 
в разрезе 
бюджетов 

Наименование получателя бюджетных средств 

МБ МБ МБ МБ МБ МБ 
1 2 3 4 5 6 7 

Администрация города Дудинки 21 746,341 3 082,996 4 663,350 4 652,878 4 663,350 4 663,350 
Комитет культуры, молодежной политики и спорта 
Администрации города  

9 538,610 1 776,906 1 940,426 1 940,426 1 940,426 1 940,426 

Всего: 31 284,951 4 859,902 6 603,776 6 593,304 6 603,776 6 603,776 



Приложение № 5 
к постановлению Администрации  
города Дудинки  
от 08.12.2020 № 147 

 
Направления и объемы финансирования муниципальной программы «Поселок – наш дом» 

 
КБК Объем финансирования по годам 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 
№  
п/п 

Наименование подпрограммы, задачи,  
основных мероприятий МП 

Наименование главного 
распорядителя средств 

К
Б
К

 

Р
аз
де
л 

П
од
ра
зд
ел

 

Ц
С
Р

 

Общий  
объем  

финанси-
рования 

МБ / 
Итого 

МБ / 
Итого 

МБ / 
Итого 

МБ / 
Итого 

МБ / 
Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Задача 1. Благоустройство поселков, ремонт муниципальных объектов (жилищного фонда, социально-культурного и бытового назначения) 

1 
Мероприятие 1. Ремонт и благоустройство 
муниципальных объектов жилищного фонда 

Администрация  
города Дудинки 

411 05 01 060008701 21 725,924 3 082,996 4 663,350 4 652,878 4 663,350 4 663,350 

1.1 
Поставка строительных материалов, инструментов 
и инвентаря; Выполнение ремонтных работ и работ 
по благоустройству силами жителей поселков. 

Администрация  
города Дудинки 

411 05 01 0600087010            

1.2 
Приобретение строительных материалов, инструментов 
и инвентаря; Выполнение ремонтных работ и работ 
по благоустройству силами жителей поселков. 

Администрация  
города Дудинки 

411 05 01 0600087010 18 201,459 2 368,476 3 963,350 3 942,933 3 963,350 3 963,350 

411 05 01 0600087010 3 474,465 714,520 650,000 709,945 700,000 700,000 
1.3 

Доставка строительных материалов, инструментов 
и инвентаря 

Администрация  
города Дудинки       0600087010            

1.4 
Выполнение работ по устройству системы отопления 
в п. Усть-Авам 

Администрация  
города Дудинки 

411 05 01 0600087010 50,000  50,000      

Задача 2. Содействие временному трудоустройству граждан, проживающих в сельской местности 

2.1 
Мероприятие 1. Выплата заработной платы 
работникам, занятым на временных рабочих местах 

Комитет культуры,  
молодежной политики 
и спорта Администрации 

города Дудинки 

457 08 01 0600088070 9 194,781 1 776,906 1 804,925 1 732,098 1 940,426 1 940,426 

Задача 3. Создание условий для поддержания благоприятной социальной обстановки в поселках города Дудинки 

3.1 
Мероприятие 1. Обеспечение общественно-значимых, 
культурно-массовых и спортивных мероприятий 

Комитет культуры,  
молодежной политики 
и спорта Администрации 

города Дудинки 

457 08 01 0600088270 343,829  135,501 208,328     

Всего по программе: х х х х 31 264,534 4 859,902 6 603,776  6 593,304 6 603,776 6 603,776 
 


